XLVI. 

63 

136o. Procesu înaintea Palatinului din Ungaria, intre Dominicu, fiulu lui Ioanu, ş, 1 360. 
între Laurenţiu Hemi:'1 din Banatu, pentru moşia numită Severim,, ş. a. 

N os Nicolaus Kont regni Hungarîe Palatinus et Judex Coma11orum ~ 
<lamus pro memoria quod în congregacione nostra generali vniuersitati nobi­
limn Comjtatus de Carassou feria secunda proxima post Octauas festi beati 
Jacobi apostoli prope villam1 Gata] celebrata dominicus filius lwan fily Dac de 
medio ·aliornm exsuligendo proposuit eo modo, quod possessiones Zeuren , 
Ozyag, Bokrand vocate et dimidietas possessionis Egres suornm predecesso­
rum acquisiticie fuissent, et ipsius acquisicionis titulo efficacissimorurn fostru­
mentormn vigoribus sibi pertinerent , quas nune magister Lamencius filius Heem 
cum îratribus suis conseruaret, vnde scire veUet ab eodem, qua racione ipsas 
possideret, Quo percepto, quia dyonisius filius pauli pro magistro Benedicto 
filio Heem cum litterfs proct1ratorys Comitis Capelle regie astando, eundem 
magistrum Benedictum in predîctis possessionibus inporcionatum fore referebat, 
dicttls eciam Laurencius filius Heern absque interessencia Nicolai fily Georgy, 
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ac petri Georgy et Blasy filiorum Blasy fily Georgy fratrum suorum diuisio­
nalium in causa prernis~ se respondere non posse allegabat, Ideo ipsam 
causam ad octauas festi beati Martini confessoris proxime venturas în Curiam 
regiam in nostram presenciam peremptorie duximus prorogandam eomoclo 

I 
vt 

idem dolllinicus actor, medio tempore prescriptos Nic.olaum filium Georgy et 
filios Blassy legittime Citacionis moclum obseruando vei aliter q1.1oquomodo 
legittin1e poterit, ad easdem Octauas contra s.e in cat1sa premissa adducere 
teneantur, datum septimo die congregacionis nostre predicte in loco anted icto, 
Anno domini Millesimo CCCmo sexageslmo. 

Pesty, Krnss6 varmegye torlenele. UF. 43. 

XLVII. 

I 360_ 136o Papa lnocenţiu VI. autoriseză pe <doi episropi din Polonia, ca se întroducă 

pe Benrnrdi1, .fostuli1 episcopi,_ alit Mi/c01,it-i in scaunuli'i episcopiei din Ploca. 

ImwcENTit:S EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus ... Elnensi et ... 
\iVladislaviensi Episcopis, ac dilecto filio . _ . Preposito .ecdesie Culmensis, 
salutem etc. Dudum siquidem bone memorie Ciemente Episcopo Plocensi 
regimini Plocensis ecclesie presidente, Nos cupientes eidem ecclesie . cum 
illam vacare contingeret, per apostolice sedis providenciam utilem et ydoneam 
presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinacionl et clisposicioni 
nostre ducimus ea vice specialliter reservamlam, decernentes ex tt111c irritun1 
et inane, si secus super hiis a qnoquam quavis auctoritate scienter vd igno­
rantei- contingeret attemptari. Postmodum vero cl'icta eccfesia per ipsrus CJe. 
merttis o bitum, gui extra Romanam Curiam deces<.it, vacante, Nos vacacioni 
huiusmodi fideelignis relatibus inte]lecta ad prouisioncm ipsius ecdesie, de qna 
nu11' 1L1s preter nos ea vice disponere potuerat, neque poterat, reservacione et ele­
creto obsistentibus supradictis, ne ipsa ecclesra longe vacacionis subiaceret incom­
mbdis, paternis et solicit1s studiis intendentes, ele persana Ver1erabitis fratris nostri 
I3ernardi Ploce11sis, tune Mikoviensis Episcopi, de fratrum nostrorum consilia, 
ipsum a vincufo, quo eiJem Milcoviensi ecclesie, cui tune preerat, lenebatur, Je 
dictorum fratrum consilia et apostolice potestatis plenitudine absolventes, eiclcnrJ 
ecclesie Plocensi duximus proviclendum, ipsumque ad illam eciam transfcrendum, 
preficiendo eum eidem ecclesie Pl.ocensi în Epi'scopum et pastorern, ci1ram et 
administraciouem ipsius ecclesie PJocensis sibi in spiritualibus et tempora tibus 
plenarie committendo, prout in nostris in<le confectis l'iuerîs tam prefato Ber-
11arclo Episcopo, quam Jil'ectis filiis Capitula ipsius ecc!esie directis plenius 
continetur. Cum autem , sicttt exhibita nobis pro parte dicti Bernardi Episcopi 
peticio contineb~t, licet littere predicte pro parte eiusdem Episcopi prefatis 
Capitalo ct dikcto filio lmîslao eiusdem ecclesie Canonico intimate et insinuate 
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fuerint, tamen prefati Capituium et lmislaus provisioni et prefeccioni predictis 

indebite se opponentes, eisdem litteris parere recusarunt hactenus et recusant, 

idemque lrnislaus in eadem ecclesia temere se intrnsit, ipsamque ac iura et bona 
ipsius occupavit et occupat, ac cletinuit et detinet indebite occupata, in anime 

sue periculum, sedis aposto]ice contemptum, ac clicti Episcopi preiudicium non 
1nod,icum et gravamen. Nos igitur volentes, quod huiusmodi nostra provisio 

suum debitum sorciatur effectum, discrecioni vestre per apostolica scripta man­

damus, quatenus vos vei duo, aut unus vestrum per vos vel aliurn seu alios 

cundem Bernarclum Episcop1,1m, vei procuratorem suum eius nomine in corpo­

ralem possessionem regiminis et admin istracionis diete ecdesie Ploce11sis, ac 

bonorum et iurium eiusdem, amoto exinele dieto lmislao et quolibet alia de• 

tentare I inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, facientes ipsum 

Bernar<lum ad regimen et administracionem predicta, ut est moris, admitti t 

sibique a suis subdi tis obedienciam et reverenciam debitam exhiberi, Contra­

c.lictores per censuram ecdesiasticam, appeUacione postposita, compescendo, 
Non obstante, si aliquib1.1s communiter vei divisim a predicta sit sede indul­

tum, quod interdici, suspem:l î vei excommunicari non possint per litteras apo­

stoficas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto 

huiusmodi mencionem. Datum apud ViUanrnovam Avinionensis diocesis 11. Id. 
lu]ii. Anno Octavo. 

Ex R,eg. orig. An. VIII. Tom XXIV. cod. chart. foi. 581. 

Theincr, t,fon. hist. Pol. t pag. 597. 

XLVIII. 

1 360. Casirnirti, regde Poloniei, se plange la Papa Inocenţiu VI. în contra ltri 
Bcr11ard17, fostu/;-/ l'piscop,7 a'17 JJ;fi/cm,ici, şi anume din causă, că densu Iii dimpreună cu 
lată lu seu au fost u exilaţi din Polonia pentn1 crima de înahă trădare, şi prin urmare nu 
mai pote se ocupe scaunulu episcopiei· din Placa, ce i s'a conferitu de curendu.. Ponti­
ficele citeză pe Bernardu înaintea scaunului apostolicu. 

J N NOCENTIUS EPtscopus etc . Venerabil ibus fratribus . . . Archiepiscopo 

Gneznensi, et ... \,Vladislaviensi et ... Poznaniensi Episcopis, salu tem etc . 

Licet grave feramus, cum aliqua sinistra nobis de aliquibus personis ecclesia­

sticis referuntur, illorum tamen excessus turbant acerbius mentem nostram, qui 

cum positi sin i: ad aliornm corrigendos excessus, st1orum pravorum operum 

cxemplo alias in precipidum secum trahunt, tantoque solercius propterea ad 

eorum correccionem nos decet assurgere, quanto dampnabilius incorrecta ma. 

neret. Sane nuper carissimus in Christa fifius noster Kazimirus Rex Polonie 
Illustris per eius Ambaxiatores et Nuntios . super hiis et certis, aliis ipsius 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 9 
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Regis negociis ad nostram presenciam destinatos , -corarn no bis fecit reverenter 
proponi, quocl licet ecclesia Plocensis, que in suo Regno Polon ie existit 
secundum qualitatern iUius regionis nobilis et solennis, et în finibus christia­
nitatis in fronteria infidelium Litwanorum constituta, et per ipsius Regis pro­
genitores dotata et fondata , nonnuUaque ipsius castra, municiones et loca 
forcia et insignia pro clefensione christifidelium în confinio infidelium fore no­
scantur, eisdemque christifidelibus esset expediens et necessarium talem eidem 
ecclesie preesse pastorem, qu i gratus et ficlelis dieto Regi, ac omnibus fid eli bus 
et incolis dicti Regni existeret, ele quo idem Rex confideret, quique castra, 
municiones et loca predicta securitatemque eiusdem Regni contra incursus ho­
stium crucis Christi vellet et valeret ficleliter preservare , ac genitor Venerabilis 
fratrîs nostri Bernardi Episcopi Plocensis pro eo, quod civitatem Sandomiri­
ensem, quod de dieto Reg no existit, in manus infidelium hostium Regis et 
Regni predictorum proclitorie, crimen eciam lese maiestatis ex hoc et alias 
clampnabiliter incurrendo , tradiderat, exinde convictus de huiusmocli Regno 
rnm dieto Bernardo et aliis descendentibus ab eo usque ad terciam genera­
cionem perpetuo bannitus et proscriptus foret, ipseque Bernardus propterea 
eiusdern Regis et Regni inimicus et eis suspectus existeret, ipsiusque ecclesie 
fructus, redditus et proventus sex mifo1m fiorenorum auri summam exce<lere 
dinoscerentur, ac olim dicta ecclesia per obitum bone memorie Clementis E pi­
scopi Plocensis, qui în partibus illis diem clausit extremum, vacante , cl ilectus 
filius Imislaus eiusdem ecclesie Canonicus în Episcopum Plocensem per dilectos 
filios Capitulum ipsius ecclesie concorditer electus, huiusmodique eleccio au­
ctoritate metropolitica confirmata fuissent, tamen prefa to Bernardo de premissis 
penitus tacito, mendaciter suggerente nobis predicte ecclesie fructus clumtaxat 
trecentorum fl9renorum auri vel circa existere: Nos suggestione et taciturni­
tate huiusmodi circumventi, de persana dictf Bernardi eidem ecclesie, cuius 
provisio aintea erat disposicioni apostolice reservata, provideramus , eumque illi 
prefeceramus in Episcopum et pastorem. ]clemque Bernardus tamquam mali 
sibi conscius, et malam , quam contra dictum Regem voluntatem gerebat in 
mente, per actus exteriores ostendens , cum litteris, que super provisione huius­
modi ad dictum Regem iuxta morem dirigebantur, non ad presenciam eiusdem 
Regis, a quo castra et loca huiusmocli et omnia bona temporal ia diete ecclesie 
în feuclum teneri noscuntur, neque ad ecclesiam ipsam per se vei alium, ut 
fidelis et diiigens administrator , sed velud ipsius Regis manifes tus hostis et 
mercenarius, non diligens oves sibi commissas, ad quosclam notorios inimicos 
dictorum Regis et Regni se transferens, multos inibi per se et alias contra 
subditos dicti Regis, et alias de dieto Regno clericos et laicos processus, ex­
communicacionis, suspensionis sentencias, et alias censuras et penas continentes 
fecerat, et eciam publicaverat în magnum <lictorum Regis et Regni preiucl i­
cium, ac subditorum et ecclesie predictorum non mo<licam lesionem, seque cum 
ersdem dicti Regis inimicis confederaverat et coniunxerat, cohabitans cum 
eisclem, et ex hiis et aliis ita infi&1m et suspectum dictis Regi et Regno se 
recldiclerat, quod idem Rex de maiori contra se et dictum Regnum faciencla 
per eundem Bernardum quam prefata alia prodicione dubitabat. Nos dilecto 
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filio nostro Francisco tituli sancti Marei presbitern Cardinali cornmisimus oraculo 
vive vocis, ut se de premissorum infamia informaret, que exinde reperiret, 
no bis deinde relatu rus. Cum au tem postmodum idem Cardinalis, huiusmodi 
informadone per eum recepta, no bis retuferit, se pre fatum Bernardum repe­
risse super hiis diffa1natum : Nos nolentes, prout nec velle debernus, premissa, 
si vera sint, absque provisione debita ,remanere, fraternitati vestre per apo­
stolica scripta mandamus, quatenus vos vei duo aut unus vestrum per vos vei 
aliurn seu alios eundem Bernardum ex parte nostra peremptorie citare curetis, 
ut infra trium mensium spacium post citacionem huiusmodi cornputandorum 
nostro se conspectui personaliter representet, facturus et recepturus super pre• 
missis, guod iusticia suadebit, Contradictores auctoritate nostra appellacione 
postposita, compescendo, Non obstante, si aliquibus communiter vei divisim 
a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vei excommunicari non 
possint per fateras apostolkas non facientes plenam et expressam, ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mencionem; diem vero citacionis huiusmodi 
ct formam, et qu icquid super hiis duxeritis faciendum, nobis per vestras lit• 
teras harum seriem continentes vestris sig illis signatas fideliter intimare curetis. 
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis IL Kal. Augusti. Anna Octavo. 

E x Reg. orig. An. Vlll. Tom. XXIV. cod. chart. foi. 580. 

Thcincr, l\fon. hisl. Foi. I. png. 598. 

XLIX. 

67 

I 360. Procesu!ti între comitele lacobii din comuna Drag11 cu nepotulti seu Nicolae 136o. 
d in comuna Zomboru, pentru vama, ce au se o plătescă Saşii din Cluşz1, cându trecu 
prin comuna acesta. 

R eligiosis viris, Conuentui Ecclesiae Beatae Mariae Virginis de 
Clusmunustra, amkîs suis, Petrus, Vice.Vajuocla Transyluanus amicitiam pa• 
ratam cum honore. Dicitur nobis in persona Comitis Iacobi de Drag, quod 
Nicolaus, filius lohannis de Sumbur, frater suus patruelîs;, tributa seu telonia 
ab hospitilius de Klusvar, per _villam Sumbur praedictam transeuntibus . pro­
uenire debentia, a multis temporibus retroactis fecisset exigere incessanter, 
pro se ipso reseruando; absque ipsius voluntate, cum tamen ipse cum dictis 
hospitibus de Clusuar, in facto dicti tributi esset litis intermedia; ac de man• 
da to regia praedicta tributa ab eisdem hospitibus de Clusvar exacta et exi· 
gencla in congregatione generali Magnifici viri Domini Dyonisii Vayuodae 
Transiluani, et Comitis de Zonuk, Domini nostri, coram eodem Domino nostro 
deberet et teneretur praesentare. St1per quo vestram Amicitiarn praesentilius 
petimus reuerenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fale 
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dignum, quo praesente Georgius de Buda, vei Nicolaus, filius - loseph de 
Machkas, siue Nicolaus i filius Johannis de Zumurduk, aliis absentibus homo 
noster, ad dictum Nicolaum, filium Johannis accedendo, eundem requisitum 
habeat, et requirat super eo; videlicet cur dicta tributa ab ipsis hospitibus de 
C]usuar vsurparet, ac exigere fecisset, aut faceret in futurum; si vero nega­
uerit, ab omnibus, quibus decet et licet, sciat et inquirat omnimodam de prae­
missis veritatem; et post haec quidquid idem resp~nderit ad praemissa, aut 
qualiter praemissorum vobis veritas constiterit, no bis amicabiliter rescribatis. 
Datum in sancto Emerico în quadragesima fesd natiuitatis beatae Mariae Vir­
g1ms. Anno Domini Millesimo trecentesimo , sexagesimo. 

Fejer, IX. 3. 212. 

L. 

I 36 I. Ludovicu, regele Ungariei, conferesce fiiloru lui Loroloi, chineâatulll co­
munei Ozo11t7. din Ţera Maramureşului, cu aceleaşi drepturi şi condiţi u ni, cu ca ri-lu ţ i nuse 

mai înainte românulu Stanu Feyr. 

. stri negotiis prosperis , et adversis 
supremae fideli tatis studio, indesinentique et laudabili virtute juxta eorum fa. 
cultatis exigentiam, nostrae studuerunt complacere Majestati, volentes eosdem 
pro praem1ss1s eorum fidelibus servitiis regio prosequi merito. Keneziatum 
medietatis cujusdem possessionis Olachalis Ozon vocatae, in dicta terra Mara­
marosiensi existentem, quem Keneziatum prius Sta~, dictus Feyr Olachus 
conservare clignoscebatur , . . . . . . eisdem fi li is Locolloy , eorumque fili is et 
posteriitatibus universis, sub eisdem libertatibu; , uti litatibus , servitiis, et con­
ditioniblis, sub quibus dictus Stan eundem conservasse, et tenuisse censetur, 
dedimus, donavimus, et contulimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenenclum, 
possidendum, pariter et habendum salvo jure aliena. 1n cujus rei memoriam, 
firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici Sigilii nostri duplicis munimine roboratas. Datum per 
manus venerabitis in Christo Patris Domini Nicolai Archiepiscopi Strigoniensis, 
locique ejusdem Comitis perpetui, aulae nostrae Cancelarii dilecti et fidelis 
nostri . - Anno Domini Millesimo CCC. LX. primo, pridie !dus May. Regni 

I) Initium ha rum literarum periit. 

Hae literae transumtae el confirmatae fuere sub dato : cin festo B. Michaelis Archangeli 1404» 1 et 

hac confirmationales an. 1404 per conventum Colos-Monostoricnsem transumtae fuere 1635 pro T hcodoro fi lio 
Matthaei filii nobil is quondam Bud. 

Ex veteri copia an. 1635 eujus tamen initium periit, Domini Ladislai Gal, Exactoriae Praes icl is , dc­

~cripsit Claudiopoli 25. Febr. 1845, Jos. C. Kemeny. Nota contelui :Jos. Kmiiny. 
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autem nostri Vigesimo. Venerabilibus în Christo Patribus et Dominis eodem 
Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocen. Ugolino Spafaten . . . . Archiepiscopis; 
Ragusien. sede vacante, Nicolao Agrien. Demetrio Varadien. Dominica Tran­
sylvano, Colomano Jaurien. Ladislao Vesprimien. Stephano Zagrabien. Michade 
Vacien. Petro Boznen. Dominica Chanadien. Vilhelmo Quinque ecclesien. electis 
confirmatis, fratribus Stephano Nitrien. Thoma Sirmien. Joanne Tinnien. De­
metrio Nonen. Bartholomaeo Tragurien. Valentino Macarien. Stephano Faren. 
Mathaeo Sibinicien. Michaele Scardonen, et Portina Semnien. ecclesiarum epi­
scopis, ecdesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao Konth 
Palatino, Dionisio vVayvoda Transylvano, Comite Stephano Bubek Judice Cu­
riae nostrae, Joanne Magistro Tavernicorum nostrorum. Nicolao de . Zeech 
Dalmatiae et Cr9atiae , Leussachio Regni Sclavoniae, et Nicolao de Machovien: 
Banis, Petro Pincernarum, Paulo Dapiferorum, Joanne Janitorum, Dominico 
Agazonum nostrorum Magistris, et Magistro Konya Comite Posonien. aliisque 
quam pfurimis Regni nostri comitatus tenen. et honores. 

Trans ilvania , f6ia /\socia\iunii 1,ans . /\n. 1871, pag. 217. Din colec\iunea I. Kemeny. - Cf. Kurz, 

l\fagazin nir Gcschichte ... Siebenbiirgens. II. 306. 

LI. 

69 

I 362. Nicolae, Ba nulu Dafmaţiei ş1 alu Croaţiei, ordonă 11foriaciloril, can aii 1362. 
descălecatu lângă Traguriu în Dalmatia, că dela Sf. George încolo se nu-şi mai pască 

vitele lori:i pe teritoriulti acestei comune. 

N os Nicolaus ele Zeech Regnorum Dalrnatiae, et Croatre Banus 
rn emoâe commendantes significamus quibus expedit vn.iuersis, Quod cum nobiles 
viri ciuitatis Tr. Sermi , Principis D. N. Regis Hung. fideles , et dilecti sepe 
sepius in eo videlicet, quod quedam particula gentis morlachorum ipsius 
D. N. Regis intra confines, et terminos diete sue ciuitatis seu i11 territorio ipsorum 
descendissent, ymo, et alii morlachi intra con fi nes, et terminos ci uit. eorum 
figendo tentoria i,psornm animalia seu pecudes ad aquandum intra metas ter• 
minoru111 ipsorum depeltendo damna· non modica in satis seu bladis, nec non 
et vineis, pascuis, et Gays incessanter îrrog-arent Coeque ciuit. eormn, nec 
non et singulares persane ipsius ciu. si successiuis temporibus per ipsam gentem 
similia perpetrarentur in maximam egestatem possent devenire, et popularibus 
hominibus destituentium querimoniam porrexissent supplicantes nobis tamquam 
vicario Grali in dieto Regno Dalm. per auctoritatem D. N. Regis constitutus, 
et personam Regie Maiestatis in hys partibus repraesentanti, vt ipsam parti­
culam gentis Morlachorum de ipsorum territorio repellere, ipsorumque agriculturas, 
seu terras. et pascua, eis, et eorum predialibus, ac popularibus pacifice, et quiete 
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iuxta antiquorum piorum Regum collationem, et sanctionem vti, frui, et possidere 
committere dignaremur. Quornm nas dignis et iustis postulationibus fauorabiliter 
inclinati, quia de metis, et cursibus nietarurn diete Ciuit. qq. tenoribus ipsius Ciuit. 
sigillis antiquorum Regum Vallatornm aliqualiter extiterimus informati, nequa­
quam tamen eisdem metis absque reuisione eorundem certitl1dinaliter pote­
ramus reminisci, volentes quosl,ibet, et specialiter huiusmodi sacre Regie 
corone, et per consequens Regie Maiestatis a perpetuis temporibus tam fidc­
lissimos, tamque deuotos , in ipsorum iuribus indemniter conseruari, dum ad 
reuisionem iurium, et instor. et demum iuxta eorundem tenorem cursum me­
talillm antefate Ciu. personaliter a.ccessissemus; denique quia visis, et perlectis 
~ontinentiis, et tenoribus quam plurimorum pduil. piorum Regum Regni Hung. 
felicis recardat. donationibus, et libertatibus, per eosdem ipsis pro fidelibus 
obsequiorum meritis factis et concessis dîligenter , et perspicue consideratis , et 
visa confirrnatione ipsoliUm Priuil. per modernum D. N. Regem fac ta, metas, 
et confines diete Ciu. ambiendo, circumiuimus, quia quamplures lVlodachos inter 
ipsorum confines et territoria descensus ipsorum facientes, al iosque extra con• 
fi.n es, et terminos fixis tentorys, et domunculis factis pro adaqnandis animal ibus. 
et pecudibus eorum intra eorum territoria per blada, et vineas descendentes damna 
non modica eidem ciuitati irrogantes reperirnus, et aclinuenimus, licet ipsa particula 
gentis morlacorum ab huiusmodi alienorurn terrytoriis excludi, et depelli per nos 
immediate debuerint: tarnen quia ternporis nimia siccitas,. et onerosa nune aci 
presens in tantum imminebat, ac etiam agnellorurn teneritas ipsorum Morlac­
corum affuit; ut durn ipsi Morlachi praesenti. tem pare a loco ipsius habitationis 
remoti fuissent in maximum damni periculum incidi potuissent. Id circo positis 
nostris petitionibus erga ipsos nobiles, et viros fideles Trag. în tantum ipsi 
condescenclerunt, vt ipsi Morlachi a die manationis presentium vsque ad festum 
S. Georgii Martiris nune proxime venturi întra ipsorurn terminos, excepto loco 
intra coh1mnam, et rnolendina sito, ad quem ipsi Morlachi nequaquam in­
tromittere audeant, nec ipsornm an im alia, et pecudes intra clic ta foca ad ad­
aquandum pellere presumant manere, et absque illatione alicuius damni et 
irrogatione alfquarum iniuriarnm animalia, seu pecudes eorum depascere que­
a11t atque possint. E conuerso a,1tem nos vt premittitur D. N. Regis Vie. 
Gen. seu Banus assumimus, immo vigore presentium eisdern nob. seu Coi, 
Ciu . Tr. spopondimus; vt a predictn festo S. Georgii Martiris, nune proxime 
affoturo per tempora perpetua nultus Morlaccorum, nec aliqua gens de ipsorum 
progenie intra confines, et terrninos metarum Communis diete Ciuit. descensus 
facere nec ipsorum terram depascere I eorurn pecudes ' seu animalia ad ad­
aquand'um seu pascendum pellere possint, et valeant modo aliquali. In cuius 
rei rnemoriam firmitatemque perpetuam presentes foteras nostras eisdem ciuibus 
Tr. duximus conceclendas. Datum in dicta ciu. Tr. 25. men. Marty an. Do­
mm1 r 36 2.